Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: RODRIGUES E COUTO LTDA
CNPJ: 02.492.735/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS RODOVIÁRIOS USADOS, PARA O
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PARA USO NO TRANSPORTE DE ALUNOS.

VALOR: R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta e oito mil reais)

DATA DE ASSINATURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2022

PREGÃO PRESENCIAL: 61/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2022.
CONTRATO: 171/2022.

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               1 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 133/2022
B) LICITAÇÃO Nº 61/2022
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 28/12/2022

E) OBJETO HOMOLOGADO
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS RODOVIÁRIOS
USADOS, PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA,
PARA USO NO TRANSPORTE DE ALUNOS.

F) PROCESSO ADM Nº 133/2022

12.361.0014.1.018. - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR
12.361.0014.1.018. - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR
12.361.0014.1.018. - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: RODRIGUES E COUTO LTDA
CNPJ/CPF: 02.492.735/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR UNIT. VALOR
TOTAL

1

TIPO CHASSI
* CHASSI DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE
TIPO RODOVIÁRIO.
* EIXOS 2 (DOIS)
* DISTÂNCIA MÍNIMA 13 (TREZE) METROS.
* USADO COM MODELO DE 2012 OU
ACIMA.
* TACÓGRAFO DIÁRIO.
MOTOR
* MOTOR COM BALANÇO TRASEIRO, COM
PROPULSÃO A ÓLEO DIESEL, 06 (SEIS)
CILINDROS, TURBO E INTERCOOLER,
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 330 CV.
TRANSMISSÃO
* CAIXA DE MUDANÇA AUTOMÁTICA DE 06
(SEIS) MARCHAS SINCRONIZADAS A
FRENTE E 1 (UMA) RÉ, COM
ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA.
DIFERENCIAL

2 R$ 284.000,00 R$ 568.000,00

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               2 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

* O EIXO TRASEIRO DEVE TER REDUÇÃO
SIMPLES.
EMBREAGEM
* A EMBREAGEM DEVE SER DO TIPO
MONODISCO A SECO COM ACIONAMENTO
HIDROPNEUMÁTICO.
SUSPENSÃO
* A SUSPENSÃO DEVER SER DO TIPO
PNEUMÁTICO, COM AMORTECEDORES DE
DUPLA AÇÃO E BARRA ESTABILIZADORA
NOS 2 (DOIS) EIXOS.
DIREÇÃO
* COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA
INTEGRAL.
FREIOS
* OS SISTEMAS DIANTEIROS E TRASEIROS
A TAMBOR, O AJUSTE DA FOLGA DAS
LONAS DEVE SER AUTOMÁTICO -
ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DO TIPO
CATRACA AUTOMÁTICA - E AS LONAS
DEVEM SER ISENTAS DE AMIANTO E
QUALQUER OUTRO COMPONENTE
PREJUDICIAL À SAÚDE E AO MEIO
AMBIENTE.
SISTEMA ELÉTRICO
* TENSÃO NOMINAL DE 24 VCC.
* DUAS BATERIAS. AS BATERIAS DEVEM
SER DE 12 VCC E DE 19 PLACAS AH.
* UM OU DOIS ALTERNADORES COM UMA
CAPACIDADE TOTAL DE CARGA IGUAL OU
SUPERIOR A 120A PARA ALIMENTAÇÃO DO
SISTEMA ELÉTRICO GERAL DO CHASSI E
DA CARROCERIA.
* UM OU MAIS ALTERNADORES COM UMA
CAPACIDADE TOTAL DE CARGA IGUAL OU
SUPERIOR A 120A PARA ALIMENTAÇÃO DO
SISTEMA DO AR CONDICIONADO DA
CARROCERIA.
* CHAVE GERAL DE ACIONAMENTO E
DESLIGAMENTO DE TODO SITEMA
ELÉTRICO DO VEÍCULO.
PNEUS
* CADA CHASSI DEVE VIR COM PNEUS
NÃO RECAPADOS EM BOM ESTADO NA
DIANTEIRA E PNEUS RECAPADOS EM BOM
ESTA
TANQUE DE COMBUSTÍVEL
* O VEÍCULO DEVE DISPOR DE UM
RECIPIENTE DE ALTA DENSIDADE E
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               3 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TOTAL MÍNIMO DE 400 LITROS DE
COMBUSTÍVEL.
TIPO DA CARROCERIA
* CARROCERIA PARA ÔNIBUS DO TIPO
RODOVÁRIO.
* ANO DE FABRICAÇÃO MODELO 2012 OU
ACIMA.
* COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 13
METROS.
* LARGURA MÍNIMA 2.500 MM.
* BAGAGEIRO.
* COM TRAVAS PNEUMÁTICAS.
* INSULFILME.
* PARA CHASSI COM MOTOR TRASEIRO.
* REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE
ALUMÍNIO, PAINÉIS FRONTAIS, TRASEIROS
E TETO EM FIBRA DE VIDRO.
* CAPACIDADE MÍNIMA 42 PASSAGEIROS
SENTADOS, ALÉM DO MOTORISTA.
* PARA-BRISA COM VIDRO LAMINADO
INCOLOR, LIMPADOR DE PARA-BRISA COM
TEMPORIZADOR E ESGUICHO DE ÁGUA
ELÉTRICO.
* 03 (TRÊS) JANELAS DE EMERGÊNCIA DO
LADO ESQUERDO, E 02 (DUAS) DO LADO
DIREITO NÃO CONTÍNUAS.
* POLTRONA DO MOTORISTA
ALMOFADADA, COM AMORTECEDORES
PNEUMÁTICO.
* CINTO DE SEGURANÇA 03 (TRÊS)
PONTAS, PARA O MOTORISTA COM
MECANISMO RETRÁTIL.
* CINTO DE SEGURANÇADE 02 (DUAS)
PONTAS PARA OS PASSAGEIROS.
* BANHEIRO.
* SIRENE ACOPLADA PARA MARCHA RÉ.
* PINTURA NOVA BRILHANTE E
ADESIVAGEM DEFINIDA PELA
CONTRATANTE NA ENTREGA.
* LANTERNAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS E
FARÓIS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO.
* SINALIZAÇÃO EM GERAL REVISADA NA
ENTREGA.
* TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTE
AO VEÍCULO PAGO NA ENTREGA.
* GARANTIA TOTAL DE 06 (SEIS) MESES DE
MOTOR, CÂMBIO E DIFERENCIAL.
* POLTRONAS EXECUTIVAS.
TIPO CHASSI

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               4 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

* CHASSI DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE
TIPO RODOVIÁRIO.
* EIXOS 2 (DOIS)
* DISTÂNCIA MÍNIMA 13 (TREZE) METROS.
* USADO COM MODELO DE 2012 OU
ACIMA.
* TACÓGRAFO DIÁRIO.
MOTOR
* MOTOR COM BALANÇO TRASEIRO, COM
PROPULSÃO A ÓLEO DIESEL, 06 (SEIS)
CILINDROS, TURBO E INTERCOOLER,
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 330 CV.
TRANSMISSÃO
* CAIXA DE MUDANÇA AUTOMÁTICA DE 06
(SEIS) MARCHAS SINCRONIZADAS A
FRENTE E 1 (UMA) RÉ, COM
ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA.
DIFERENCIAL
* O EIXO TRASEIRO DEVE TER REDUÇÃO
SIMPLES.
EMBREAGEM
* A EMBREAGEM DEVE SER DO TIPO
MONODISCO A SECO COM ACIONAMENTO
HIDROPNEUMÁTICO.
SUSPENSÃO
* A SUSPENSÃO DEVER SER DO TIPO
PNEUMÁTICO, COM AMORTECEDORES DE
DUPLA AÇÃO E BARRA ESTABILIZADORA
NOS 2 (DOIS) EIXOS.
DIREÇÃO
* COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA
INTEGRAL.
FREIOS
* OS SISTEMAS DIANTEIROS E TRASEIROS
A TAMBOR, O AJUSTE DA FOLGA DAS
LONAS DEVE SER AUTOMÁTICO -
ATRAVÉS

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 568.000,00

MAUÁ DA SERRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

_________________________
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               5 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 116/2022
b) Licitação Nrº             :            56/2022
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 29/12/2022
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

UNIFORMES ESCOLARES (CAMISETAS/JAQUETAS/CALÇAS
ESCOLARES), PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

f) Processo Adm Nrº     : 116/2022

12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 11.991.420/0001-01

Ite
m

Descrição Mar
ca

Qua
nt.

Valo
r

Unit.

Valor.
Total

1 CAMISETA COM MANGA CURTA GOLA V:.
CONFECCIONADO EM MEIA MALHA PA (52% POLIÉSTER E
48% ALGODÃO) COM SUA GRAMATURA DE 165 G/M², FIO
30.1, NA COR BRANCA PANTONE 11-4800 TPX. SUAS
MANGAS E DETALHES LATERAIS DEVERÃO SER
CONFECCIONADOS EM TECIDO PV67% POLIÉSTER E 33%
VISCOSE, COM GRAMATURA DE 165G/M², FIO 30.1, NA COR
AZUL ROYAL (PANTONE 19-4053 TPX). ENTRE O CORPO
PRINCIPAL E O DETALHE LATERAL NA PARTE FRONTAL DA
CAMISETA, DEVERÁ CONTER UM FRISO MEDINDO ESTE NA
PEÇA PRONTA 3MM, CONFECCIONADO EM TECIDO PV67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA DE 165
G/M², FIO 30.1, NA COR AMARELO (PANTONE  12-0643 TPX).
A CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA DEVERÁ POSSUIR

TB
Esc
olar

300
0

R$
18,6
420

R$
55.92

6,00

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               6 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

UMA GOLA RETILÍNEA.NA FRENTE DA CAMISETA, DO LADO
ESQUERDO DO PEITO, DEVE CONTER UMA ETIQUETA
TERMOCOLANTE DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAUÁ DA SERRA, SUA APLICAÇÃO, DE PREFERÊNCIA,
DEVERÁ SER EM PRENSA TÉRMICA A 150° C POR 16
(DEZESSEIS) SEGUNDOS E COSTURADO COM LINHA
BRANCA.

2 JAQUETA ESCOLAR COM ZÍPER NA COR AZUL ROYAL
PANTONE 19-4053 TPX COM RECORTE EM
BARNCOPANTONE 11-4800 EM MALHA 85 % POLIÉSTER E
15 % POLIAMIDA TIPO DE MALHA EM MALHARIA URDUME,
ACABAMENTO FINAL PREFIXAÇÃO, FELPADO, FIXADO,
FELPA ALTA, COM GRAMATURA DE 190 G/M². PUNHOS,
BARRA E GOLA EM RETILÍNEA. BOLSO TIPO FACA. A
JAQUETA COM ZÍPER DEVERÁ TER NO LADO ESQUERDO
UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.NO CENTRO DAS MANGAS
DEVERÁ TER DUAS FAIXAS DE10 MMCADA UMA, SENDO AS
DUAS CONFECCIONADAS EM TECIDO HELANCA LIGHT,
COMPOSTA DE MATERIAL 100% POLIÉSTER COM
GRAMATURA DE 115G/M², COM 1,0CM DE LARGURA CADA,
NAS CORES AMARELO PANTONE 12-0643 TPX E A OUTRA
NA COR BRANCA PANTONE 11-4800 TPX, DISTANCIAS DE
0,5 CM ENTRE SI. A JAQUETA TAMBÉM DEVERÁ TER GOLA,
BARRA E PUNHOS EM RETILÍNEA CONFORME
DESENHO.AJAQUETA DEVERÁ TERABERTURAFRONTAL
COM ZÍPER DESTACÁVEL DE NYLON INVERTÍVEL, NA COR
AZULROYAL, DE ACORDO COM A COR DO TECIDO DO
CORPO,COM
FECHAMENTODABARRAATÉOFINALDAGOLAPESPONTADO
EMMÁQUINARETADE1AGULHACOM APROXIMADAMENTE
0,5 MM. NO LADO ESQUERDO DO PEITO DE QUEM VESTE
DEVERÁ SER APLICADA UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO MAUÁ DA SERRA CONFORME
FIGURA 01. E UM SILKSCREEN NA COSTA A BASE D´ÁGUA .

TB
Esc
olar

150
0

R$
62,1
466

R$
93.21

9,90

3 CALÇA ESCOLAR; CONFECCIONADA EM MALHA, 85 %
POLIÉSTER E 15 % POLIAMIDA, TIPO DE MALHA EM
MALHARIA DE URDUME, ACABAMENTO: FELPA ALTA NA
COR AZUL ROYAL PANTONE 19-4053 TPX, GRAMATURA:
190 G/M². NAS LATERAIS DA CALÇA DEVERÃO SER
SOBREPOSTAS E COSTURADAS, DUAS FAIXAS, COM
LARGURA DE 1,0 CM CADA, SENDO AS DUAS
CONFECCIONADAS EM TECIDO HELANCA LIGHT,
COMPOSTA DE MATERIAL 100% POLIÉSTER COM
GRAMATURA DE 115G/M², COM 1,0CM DE LARGURA CADA,
NAS CORES AMARELO PANTONE 12-0643 TPX E A OUTRA
NA COR BRANCA PANTONE 11-4800 TPX, DISTANCIAS DE
0,5 CM ENTRE SI. A CALÇA DEVERÁ TER UMA ETIQUETA
TERMOCOLANTE NA PERNA ESQUERDA CENTRALIZADA

TB
Esc
olar

300
0

R$
37,2
850

R$
111.8
55,00

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

                               7 / 8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2273

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

SOBRE A COXA UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO
BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA,
SUA APLICAÇÃO, DE PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER EM
PRENSA TÉRMICA A 150° C POR 16 (DEZESSEIS)
SEGUNDOS E COSTURADO COM LINHA BRANCA.

                                  Valor Total Homologado - R$ 261.000,90

Mauá da Serra, 29 de dezembro de 2022.

______________________________________
VÂNIA ALENCAR COUTINHO DOS SANTOS
SECRETÁRIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2022 às 22:32:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-12-29T22:32:52-0300